АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025                                              г. Шахтерск                                                           № 141

О проведении двухмесячника и субботников по благоустройству и наведению

санитарного порядка на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в 2025 году

 В целях обеспечения надлежащего санитарного порядка, необходимости принятия

мер по выполнению работ, связанных с благоустройством, а также создания

благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летний период
на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ  «Об охране окружающей

среды», Правилами благоустройства территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденными
решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 04.07.2024 № I-29/139, Уставом муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21
(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики двухмесячник по благоустройству

и наведению санитарного порядка с 03 марта по 16 мая 2025 года.
2. Установить:
1) даты проведения субботников: 22 марта 2025 года, 05 апреля 2025 года;
2) еженедельно четверг днем по уборке территорий юридическими лицами всех

форм собственности, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами.

2

3. Утвердить Основные показатели плана проведения двухмесячника
по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

(приложение).
4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить предоставление
в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной

Республики отчетности о проведении двухмесячника по благоустройству и наведению

санитарного порядка на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
5. Юридическим лицам всех форм собственности, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам организовать работу по благоустройству
и наведению санитарного порядка придомовых, внутриквартальных территорий,

прилегающих к предприятиям торговли и сферы услуг, предприятий банковского
и страхового сектора, промышленным предприятиям, учреждениям социально-бюджетной

сферы, предприятиям в сфере информационных услуг (далее – субъекты хозяйствования),
на дворовых территориях многоквартирных домов и придомовых территориях частного

сектора, территориях парков и скверов, объектах улично-дорожной сети, рекреационных

зонах, кладбищах, вокзалах, мемориалах и памятниках истории муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
и Великой Отечественной войны, зонах отчуждения вдоль железнодорожных путей
и автомобильных дорог, лесополос, руслах ручьев и рек, в местах общего пользования
и иных объектах, а также по приведению в порядок фасадов общественных зданий
и ограждений частных домовладений, территорий, подконтрольных соответствующим

субъектам хозяйствования.
6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики –
gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

https://shahtersk.gosuslugi.ru.
7. Координацию работы по выполнению настоящего постановления возложить

на Департамент жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов

                                                                                Приложение

         УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики
от 27.02.2025 № 141

Основные показатели
плана проведения двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка

на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

№
п/п

Наименование показателя Единица

измерения
Планов

ый

показа

тель

Фактич

еские
показа

тели

%
выпо

лнени

я

1 2 3 4 5 6
1. Выполнение работ по текущему

ремонту дорог муниципальной

собственности в рамках подготовки

населенного пункта к весенне-летнему

периоду

тыс. м2

2. Расчистка от мусора улиц, тротуаров и

придомовых территорий
тыс. м2

3. Ремонт и восстановление линий

наружного освещения, в т.ч.

замена ламп ед.
замена кабеля км

4. Срез грунта с придорожного газона км
5. Восстановление ровностей проезжей

части
км

6. Приведение в надлежащее санитарное

состояние дорог
км

7. Расчистка существующих парков и

скверов
ед.

тыс. м2
8. Высадка зеленых насаждений:

деревьев ед.
кустарников ед.
цветов ед.
засеяно газонов м2

9. Приведение в надлежащее состояние:
братских могил ед.
памятников ед.

10. Приведение в надлежащее состояние ед.

кладбищ: (очищено и вывезено) м3
1 2 3 4 5 6

11. Ремонт малых архитектурных форм: ед.
детских площадок; ед.
спортивных площадок; ед.
остановок общественного транспорта ед.

12. Ремонт и покраска лавочек ед.
13. Побелка стволов деревьев ед.
14. Спил аварийных сухостойных деревьев ед.
15. Кронирование деревьев ед.
16. Побелка бордюр ед.
17. Зачистка систем ливнеотведения м
18. Восстановление и покраска дорожного

ограждения
м

19. Перекопано, очищено клумб и газонов м2
20. Ремонт и окраска цоколей жилых домов ед. домов

м2
21. Ремонт и окраска

придомовых контейнерных площадок ед.
урн, контейнеров для сбора бытовых

отходов
ед.

22. Объемы работ по ликвидации

несанкционированных и

неконтролируемых накоплений отходов

ед.
м3

23. Очистка берегов, пляжей водных

объектов
км

24. Количество выступлений в средствах

массовой информации о ходе

проведения мероприятий по

благоустройству

ед.

25. Общее количество участников чел.
26. Общее количество задействованной

техники
ед.

27. Общая стоимость выполненных работ

по благоустройству:
всего,

тыс. руб.

в том числе общественными

организациями и предприятиями
тыс. руб.

28. Общее количество мусора, вывезенного

в ходе проведения работ по

благоустройству за отчетный период

м3